
りょうしん年輪クラブ

　今年で5回目となる「りょうしん講演会」も平成20年9月20日（土）長崎ブリックホールにて開催いたしました。
『よしもとお笑い寄席』と題し、第一部はNHK生活笑百科でおなじみの笑福亭　仁鶴をはじめ、桂　小枝、
笑福亭　仁昇による落語　第二部ではオール阪神・巨人、矢野兵動、ロザン、藤崎マーケットとベテランから
人気若手芸人による漫才でお楽しみいただきました。
　当日は心配された台風の影響もなく、好天に恵まれ約１，９５０名の組合員の皆さまが来場されました。本
格的な落語から人気の若手芸人も出演ということもあり、お客さまの年齢層も幅広く、テレビでいつも見てい
る人気者に子供たちも大喜び！可愛らしい笑い声も会場に響きました。２時間のステージも盛況のうちに終
了し、お客さまから惜しみない拍手が送られました。
　会場を後にされる際、多くのお客さまより『とても面白かったよ』『来年も期待してるよ』と声を掛けてい
ただきました。役職員一同、心より御礼申し上げます。
　また今回３，３００名を越えるご応募をいただきました。抽選のためご希望に添えない結果となりました多く
の皆さま、誠に申し訳ございませんでした。　今後もより多くのお客さまに参加いただけるような、イベント等
を企画してまいります。楽しみにお待ちください。

　これからも、皆さまに愛される金融機関を目指し役職員一同努力してまいりますので、どうぞよろしくお願
い致します。

　 二階席まで満席です！

理事長　加藤　泰典による挨拶


